
  
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA 

Provincia di Teramo 

 

 

Registro Generale n. 34 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA  
 

N. 19 DEL 01-03-2023 
 

Oggetto: ART. 50BIS DL 189/2016 - CONCORSO PUBBLICO PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE 

SETTIMANALI  DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE DI CATEGORIA C 

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE TECNICO C1.  ESAME 

DELLE DOMANDE E DELLA DOCUMENTAZIONE AI SOLI FINI 

DELL'AMMISSIBILITA'. 

 

___________________________________________________________________________ 
REGOLARITA’ CONTABILE 

VISTO: 

-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per    

   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.    

   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo: 

   _____ “__________________________________________________________________” - €   

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:   

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data 

odierna. 

         Lì            . 

 IL RESPONSABILE 

 F.to: CARDAMONE GIUSEPPE 

__________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 

viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale 

dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.  

Lì  _________________ 

 

 IL RESPONSABILE   

 f.to: ………………………………. 

 

 

Mandato   n.___________ del ___________ 

 

 

 

 

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it/


2 

 

 

.N. 19 DEL 01-03-2023 

Oggetto: ART. 50BIS DL 189/2016 - CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 

18 ORE SETTIMANALI  DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE DI CATEGORIA C PROFILO PROFESSIONALE 

ISTRUTTORE TECNICO C1.  ESAME DELLE DOMANDE E DELLA DOCUMENTAZIONE AI SOLI FINI 

DELL'AMMISSIBILITA'. 

 

L’anno duemilaventitre addì uno del mese di marzo nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO il Decreto Sindacale n.1 del 03.01.2022 con il quale sono stati individuati i Responsabili 
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno; 
Vista la propria precedente determinazione n. 14/24 del 11-02-2023, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 unità di personale a tempo determinato e parziale 
18 ore settimanali con profilo di Istruttore Tecnico – cat. C – pos. Ec. C1; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 11-02-2023 e con scadenza al giorno 
27-02-2023 per la presentazione delle domande; 

Richiamato il Decreto-legge 36/2022, il quale stabilisce che dal 1° novembre 2022 le amministrazioni 
pubbliche devono utilizzare, per tutte le procedure di assunzione a tempo determinato e/o 
indeterminato, il Portale unico del reclutamento;  

Considerato che il medesimo D.L. 36/2022 recita che dal 2023 “la pubblicazione delle procedure di 
reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del reclutamento esonera le amministrazioni 
pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta 
Ufficiale; 

Visto l’avviso di pubblicazione dello stesso bando sul Portale unico del reclutamento (InPA) con 
decorrenza dall’11-02-2023 e con scadenza fissata al 27-02-2023; 

Constatato che risultano pervenute – esclusivamente tramite lo stesso portale - n. 5 domande di 
partecipazione ed esaminate le stesse ai soli fini dell’ammissibilità;  

Esaminate le istanze e verificato che nono sussistono cause di incompatibilità previste dalla legge del 
sottoscritto nei confronti dei concorrenti; 

Preso atto degli artt. 3 - Requisiti per l'ammissione al concorso del citato bando di concorso (lex 
specialis) che precisa che tutti i candidati sono ammessi alla procedura selettiva con riserva e che 
l'amministrazione si riserva di disporre in ogni momento con motivato provvedimento l'esclusione dalla 
procedura selettiva per difetto dei requisiti prescritti;  

Preso atto che tutte le n. 5 domande pervenute, risultano ammissibili con riserva; 

RILEVATO che l’articolo 6 del bando di concorso prevede che "alle prove d’esame saranno ammessi, 
con riserva, tutti gli aspiranti che risultino, in base a quanto dichiarato, in possesso dei requisiti 
richiesti per la partecipazione al concorso ed abbiano superato, se effettuata, la prova preselettiva". 

DATO ATTO che: 
- le domande pervenute risultano inferiori a 30 e che non si rende pertanto necessario ricorrere 

allo svolgimento della prova preselettiva prevista dall’art. 8 del bando; 
- le domande ammesse con riserva sono quelle elencate nell’allegato “1” alla presente; 

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il bando di concorso 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti il decreto Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili degli Uffici; 

DETERMINA 

1) di ammettere con riserva, alla selezione per la copertura di selezione pubblica per la copertura 
di n. 1 unità di personale a tempo determinato e parziale 18 ore settimanali con profilo di 
Istruttore Tecnico – cat. C – pos. Ec. C1, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati 



3 

nell’allegato 1 (N. 5), identificati mediante le prime tre lettere del cognome, le prime tre lettere 
del nome ed il codice domanda assegnato all'istanza di partecipazione al concorso; 
 

2) di disporre, così come previsto dal bando di concorso, la comunicazione ai concorrenti 
ammessi mediante pubblicazione dei relativi elenchi all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul 
sito istituzionale – Amministrazione Trasparente – Sezione bandi di concorso, dando atto che 
tale forma rappresenta notificazione ad ogni effetto di legge; 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
                                        

6) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 
responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Ufficio Personale. 

 
Copia della presente determinazione e tutte le domande degli ammessi con relativi allegati 
saranno consegnate alla commissione esaminatrice del concorso per i conseguenti adempimenti 
di competenza 

 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
         La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

f.to: CARDAMONE GIUSEPPE) 

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it/


4 

 

 

 

 

 



ID. ISTANZA DATA

1 GATJAS2H7NZ5W7QV 17/02/2023 ore 19,00

2 DIDRITA6UXGAYPTG 20/02/2023 ore 13,20

3 DIGMATY4BZYWSFK6 21/02/2023 ore 18,57

4 DIBFRAZU2FWCKRQ9 26/02/2023 ore 16,30

5 SACANTAH1691MG9V 27/02/2023 ore 10,45

 CONCORSO PUBBLICO ISTRUTTORE TECNICO C1 TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 18 ORE SETTIMANALI - UFFICIO SISMA

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA                                                                                                                                                                           

COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA - TERAMO 


